

कोल इण्डिया लिमिटेड

(महाराष्ट्र कंपनी)

(भारत सरकार उपक्रम)

अधिकारी स्थापना विभाग, मानव संसाधन डिविजन,

'कोल भवन', प्रेमिसिज सं. 04 एमएआर,

प्लॉट सं.-एएफ-III, एक्शन एरिया-1 ए, न्यूटाउन, राजरहाट,

कोलकाता-700 156,

वेबसाइट: www.coalindia.in

सी आई एन सं. L23109WB1973GOI028844



5 DECADES OF UNEARTHING ENERGY

COAL INDIA LIMITED

(A Maharatna Company)

(A Govt. of India Undertaking)

Executive Establishment Department, Human Resource Division,

'Coal Bhawan', Premises No.04-MAR,

Plot No.-AF-III, Action Area -1A,

New Town, Rajarhat

Kolkata - 700 156

Website: www.coalindia.in

CIN No.L23109WB1973GOI028844

संदर्भ सं: CIL/C-5A(V)/DPC/E6-E7/25/Mining/B- 494

दिनांक: 03.08.2026

आदेश

श्री रत्नेश कुमार राय, ईआईएस - 90217746, (जन्मतिथि: 20-Sep-1970), वरिष्ठ प्रबंधक (खनन), एन.सी.एल., ग्रेड E-6 को एतत् द्वारा E-7 ग्रेड में मुख्य प्रबंधक (खनन) के पद पर 1,20,000/- से 2,80,000/- के वेतन मान में पदोन्नत किया जाता है।

पदोन्नति के उपरान्त उपरोक्त अधिकारी प्रारंभ में एक वर्ष की अवधि तक परीक्षा पर रहेंगे। यह पदोन्नति इस आदेश के जारी होने की तिथि से प्रभावी होगी। पदोन्नत किए गए अधिकारी के आगे का कार्यभार अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक, एन.सी.एल. द्वारा तय किया जाएगा।

उच्च पद का कार्यभार ग्रहण करने पर श्री रत्नेश कुमार राय को दिनांक 30.01.2026 से 'नोशनल' (Notional) वरिष्ठता तथा 'नोशनल' वेतन-मान निर्धारण का अधिकार होगा, अर्थात् आदेश संख्या B-61 दिनांक 30.01.2026 के माध्यम से E-6 से E-7 ग्रेड में पदोन्नत अधिकारियों के समान। उक्त 'नोशनल' वरिष्ठता के आधार पर श्री रत्नेश कुमार राय को श्री तरुण कुमार राम (90215690) के नीचे तथा श्री विनय कुमार तिवारी (90218272) के ऊपर रखा जाएगा। हालाँकि, वास्तविक वित्तीय लाभ उन्हें उच्च पद में वास्तविक रूप से पदभार ग्रहण करने की तिथि से प्राप्त होगी।

उपर्युक्त अधिकारी को आदेश जारी होने की तिथि से 30 दिनों के अंदर पदोन्नत पद पर पदभार ग्रहण करना होगा, ऐसा न करने पर पदोन्नति आदेश रद्द माना जाएगा।

इसे सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

Shri RATNESH KUMAR RAI, EIS - 90217746, (D.O.B.: 20-Sep-1970), Sr. Manager (Mining), NCL in E-6 grade is hereby promoted to the post of Chief Manager (Mining) in E-7 grade in the scale of pay of Rs. 1,20,000-2,80,000/-.

On promotion, the above Executive will be on probation for a period of one year. The promotion of the above Executive will be effective from the date of issuance of this order. Further assignment will be decided by the Chairman-cum-Managing Director, NCL.

On assumption of the charge of the higher post, Shri Ratnesh Kumar Rai will be entitled to notional seniority and notional fixation w.e.f. 30.01.2026 i.e. at par with Executives promoted from E-6 to E-7 grade vide order no. B-61 dated 30.01.2026 and consequent upon such notional seniority, Shri Ratnesh Kumar Rai will be placed below Shri Tarun Kumar Ram (90215690) and above Shri Binay Kumar Tiwary (90218272). However, the actual financial benefits shall accrue to him only from the date of assumption of charge of the promoted post.

The above Executive has to join the promoted post within 30 days from the date of issue of the order, failing which the Promotion Order is liable to be cancelled.

This issues with the approval of the Competent Authority.

(राजेश वी. नायर)

महा प्रबंधक (मा.सं./अधि.स्था.)

कोल इण्डिया लिमिटेड

(महाराष्ट्र कंपनी)

(भारत सरकार उपक्रम)

अधिकारी स्थापना विभाग, मानव संसाधन डिविजन,

'कोल भवन', प्रेमिसिज सं. 04 एमएआर,

प्लॉट सं.-एएफ-III, एक्शन एरिया-1 ए, न्यूटाउन, राजरहाट,

कोलकाता-700 156,

वेबसाइट: www.coalindia.in

सी आई एन सं. L23109WB1973GOI028844



5 DECADES OF UNEARTHING ENERGY

COAL INDIA LIMITED

(A Maharatna Company)

(A Govt. of India Undertaking)

Executive Establishment Department, Human Resource Division,

'Coal Bhawan', Premises No.04-MAR,

Plot No-AF-III, Action Area -1A,

New Town, Rajarhat

Kolkata - 700 156

Website: www.coalindia.in

CIN No.L23109WB1973GOI028844

वितरण:

1. Director (M)/ Director (HR)/ Director (F)/ Director (T)/ Director (BD), CIL, Kolkata.
2. Chief Vigilance Officer, CIL, Kolkata.
3. CMD, NCL.
4. Director (HR)/ Director (T), NCL.
5. TS to Chairman, CIL, Kolkata.
6. GM(HR/EE), NCL.
7. GM (Systems), CIL, Kolkata- with a request to upload the said promotion order in CIL website.
8. TS to Director (T)/ TS to Director (HR)/ TS to Director (F)/ TS to Director (M)/ TS to Director (BD), CIL, Kolkata.
9. Executive concerned- Through EE Deptt., NCL
10. Sr. Manager (HR/EE)-iv, CIL, Kolkata.
11. Personal file/ Guard file.